[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
21.09.2015г.
                     г.Дальнереченск                               №152/694
О способах информирования
участников избирательного процесса
о проводимых мероприятиях
по подготовке и проведению отложенного голосования

по выборам депутатов муниципального
комитета Рождественского сельского поселения
Дальнереченского  муниципального района третьего созыва,
назначенных на 22 ноября 2015 года

В целях реализации прав участников избирательного процесса на своевременное оповещение и получение документов (копий документов), в соответствии со статьей 27 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района:
РЕШИЛА:

1. Установить способ информирования участников избирательного процесса о заседаниях территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района путем размещения информации на информационном стенде, расположенного напротив кабинета территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, д.90.
2. Установить способ информирования кандидатов, доверенных лиц кандидатов, уполномоченных представителей избирательных объединений о проведении избирательных процедур, необходимости получения документов (копий документов), выдачу и (или) направление документов (копий документов) осуществлять с использованием следующих альтернативных способов и средств связи:
- направлением телефонограммы;

- направлением телеграммы;

- извещением в личном присутствии;

- непосредственным вручением;

- направлением почтового отправления.

Способ (способы) извещения кандидата, доверенного лица кандидата, уполномоченного представителя избирательного объединения о проведении избирательных процедур, необходимости получения документов (копий документов), выдачи им документов (копий документов) определяется в каждом отдельном случае, с учетом целесообразности их использования, предусмотренных законом сроков направления извещения и (или) вручения документов (копий документов).

2. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края: http://izbirkom.primorsky.ru/
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальная избирательная комиссия».
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             С.А.Гребенюк